
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 7° - SERVIZI DEMOGRAFICI 
             

Registro Generale N.  195  del   11/02/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  13  del   06/02/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA - ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA' DEL VINO -
ANNO 2017  
 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA

IL CAPO SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 42 del 22.12.2014 di conferimento al sottoscritto dell' incarico di Capo Settore VII;

Visto il D.L. n.  244 del 30/12/2016 (in G.U. n.  304 del 30/12/2016), con il quale  è  stato differito il termine
per  la  deliberazione  del bilancio  annuale  di previsione  degli enti  locali,  di  cui  all'articolo  151  del  decreto

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 195 del 11/02/2017 - Pagina 1 di 4



legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per l'esercizio 2017, al 31 marzo 2017 (art. 5 comma 11);

Visti:

· l' articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
· il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell' esercizio provvisorio;

Richiamati:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 69 in data 18.06.2016, esecutiva, e  successive modificazioni ed
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

- con delibera  di Giunta  Comunale  n.  156  in  data  29.09.2016, esecutiva,  è  stato  approvato  il Piano
esecutivo di gestione per l' esercizio 2016;

- con  delibera  di Giunta  Comunale  n.  6  in  data  13.01.2017,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano
esecutivo di gestione provvisorio per l' esercizio 2017;

- la  nota  in  data  24/01/2017, acquisita  al protocollo  dell'Ente  in  data  01/02/2017  al n.  2519, con  la
quale si chiede di provvedere al versamento della  quota  associativa  relativa  all' anno 2017 in favore
dell' Associazione Nazionale  Città  del Vino, con sede  a  Villa  Chigi -  Via  Berardenga, 29  -  53019
CASTELNUOVO BERARDENGA SI;

- la deliberazione di Consiglio Comunale  n.  20 del 15 marzo 2005, con la  quale  il Comune ha aderito
all'Associazione Nazionale  Città  del Vino e  si è  impegnato a  versare  una  quota  annuale  pari ad  €
2.019,60, successivamente rideterminata;

Considerato che necessita provvedere all'impegno di spesa e alla relativa liquidazione della quota  associativa
anno 2017 in favore della succitata Associazione;

Accertato che l' Associazione di cui sopra, come ribadito dall' ANCI con nota  in  data  25/0372011, prot.  n.
65/AMM/AR/so, non  è  soggetta  alla  normativa  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  in  quanto
l' erogazione  delle  quote  associative  non  si configura  come  corrispettivo  per  la  prestazione  di  un  servizio
bensì come  contribuzione  su  base  volontaria  erogata  dai  soci  per  la  tutela  e  la  rappresentanza  dei  loro
interessi;
 
Ritenuto  di  provvedere  in  merito  e  di  assumere  il  conseguente  impegno  a  carico  del  bilancio,  con
imputazione agli esercizi in cui l' obbligazione è esigibile;

Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap.  9658  Art.  0  denominato  "QUOTE
ASSOCIATIVE " del bilancio di previsione esercizio 2017, sufficientemente capiente;

DETERMINA

1) di dare  atto che necessita  provvedere  alla  liquidazione  della  quota  associativa  relativa  all' anno  2017  in
favore  dell' ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTA' DEL  VINO  -   Villa  Chigi -  Via  Berardenga, 29  -
53019  CASTELNUOVO  BERARDENGA  SI  -   Codice  Fiscale:  00702220526  -   Partita  IVA:
00702220526, così come da nota in data 24/01/2017, acquisita al protocollo dell'Ente in data  01/02/2017 al n.
2519;

2) di impegnare, ai sensi dell' articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile  applicato all.  4/2 al
D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate

Cap./Art. 9658/0 Intervento 1110705

Descrizione " QUOTE ASSOCIATIVE "

SIOPE 1583 CIG Non dovuto CUP

Creditore

ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  CITTA'  DEL  VINO  -   Villa  Chigi  -  Via
Berardenga, 29  -  53019  CASTELNUOVO  BERARDENGA  SI  -   Codice  Fiscale:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 195 del 11/02/2017 - Pagina 2 di 4



00702220526 -  Partita IVA: 00702220526

Causale quota associativa anno 2017

Modalità finan. Bonifico bancario IBAN: IT83I0888514201000000031633

Importo € 2.019,60 (iva inclusa)

3) di imputare la spesa complessiva, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio Cap/art. Importo

2017 9658/0 €  2.019,60

4) di dare atto che la  spesa impegnata  con il presente  atto non rientra  nei limiti dei dodicesimi, in quanto si
tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

5)  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all' articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è  reso unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare  atto che  il presente  provvedimento  è  rilevante  ai fini dell' amministrazione  trasparente  di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

7)  di liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni sopra  esposte,  in  favore  di ASSOCIAZIONE  NAZIONALE
CITTA' DEL VINO - Villa Chigi - Via  Berardenga, 29 - 53019 CASTELNUOVO BERARDENGA SI - 
Codice Fiscale: 00702220526 -  Partita IVA: 00702220526 l'importo di € 2.019,60, I.V.A. compresa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 195 del 11/02/2017 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 7° - SERVIZI DEMOGRAFICI

CARDONE MASSIMO 

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

11/02/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 195 del 11/02/2017 - Pagina 4 di 4




